
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 894 – ano V Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 10 

 

de comprimento. Cor da tinta azul. Caixa com 
50 unidades. 

Marca/modelo de referência: Bic, Compactor, 
FaberCastell. 

Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

05 

Caneta marca texto, ponta chanfrada, cor 
fluorescente amarela, traço de 1 a 4mm. 
Marca/modelo de referência: Bic, BRW, 

Masterprint. 
Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

Unidade 225 BRW 1,27 285,75 

06 

Caneta marca texto, ponta chanfrada, cor 
fluorescente verde, traço de 1 a 4mm. 

Marca/modelo de referência: Bic, BRW, 
Masterprint. 

Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

Unidade 129 BRW 1,27 163,83 

08 

Estilete largo profissional com trava, lâmina de 
18 mm, retrátil, lâmina de aço carbono 

extensível interna. 
Marca/modelo de referência: Radex, Ômega, 

Masterprint. 
Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

Unidade 60 MASTERPRINT 1,90 114,00 

11 

Grampo para grampeador 26/6, metal 
galvanizado ou cromado. Caixa com 5.000 

grampos. 
Marca/modelo de referência: Frama, 

JoccarOffice, Chaparrau. 
Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

Caixa 15 MASTERPRINT 6,20 93,00 

16 

Tesoura em aço inoxidável, aço carbono ou 
acabamento cromado, cabo em plástico, 

comprimento de 21 cm. 
Marca/modelo de referência: Masterprint, Jocar 

Office, Classe. 
Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

Unidade 60 BRW 6,30 378,00 

TOTAL DA ATA 5.157,58 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 10 de janeiro de 2023. 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2023/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.102971.2022 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 894 – ano V Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 9 de 10 

 

DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de expediente para atender a Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 

DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204 CNPJ: 48.463.797/0001-90 

Endereço: RUA FERNANDO DE NORONHA, 3127, ELETRONORTE, CEP: 76.808-622, Porto Velho-RO. 

E-mail: gmaisvirtual@gmail.com Celular: (69) 99937-8583 

Representante: Felipe Neves de Souza RG: 92678 SSP/RO CPF: 895.804.862-04 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA/MODELO/FABRICANTE 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

10 

Grampeador de escritório pequeno em metal, 
para grampo 26/6, do tipo de mesa, 

capacidade para grampear até 20 folhas de 
papel de uma única vez com 75g/m2. 

Marca/modelo de referência: JocarOffice, 
NoBrand, Masterprint. 

Modelos apenas de referência, podendo ser 
ofertados produtos com qualidade igual ou 

superior. 

Unidade 122 GO OFFICE 12,90 1.573,80 

TOTAL DA ATA 1.573,80 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 10 de janeiro de 2023. 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 4/2023/SGAP/DPERO 

Porto velho, 10 de janeiro de 2023. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições legais que lhe conferem as portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, 
de 11 de março de 2020, e n.º 0413/2021-GABDPE, de 27 abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n º481, de 28 de Abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.100032.2023; 
RESOLVE: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento do servidor ALDEMIR DOS SANTOS PAULO, lotado no Departamento de Transporte, de PORTO 
VELHO a JI-PARANÁ / RO, no período de 12/01/2023 a 13/01/2023, para conduzir o veículo oficial Toyota Hilux, placa NED-4409, até a 
sede, para providências de desfazimento, concedendo-lhe, para tanto, 1,5 (uma e meia) diária. 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
 
 
 
 


